证券代码：000912          证券简称：泸天化          公告编号：2023-029

四川泸天化股份有限公司

关于参股公司四川中蓝国塑新材料科技有限公司

清算的公告

四川泸天化股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到参股公司四川中

蓝国塑新材料科技有限公司（以下简称“中蓝国塑”）由于经营管理发生严重困

难，将通过自主解散、有序清算的方式解散中蓝国塑的股东会决议。

一、中蓝国塑基本情况

（一）名称：四川中蓝国塑新材料科技有限公司

（二）住所：泸州市江阳区酒城大道三段 17 号

（三）法定代表人：龙升全

（四）注册资本：94,745.36 万元人民币

（五）投资方式：现金增资，资金来源为公司自有资金

（六）经营范围：聚碳酸酯生产及销售；丙酮销售；新材料技术开发、推广

服务。

（七）股权结构

                                                                        单位：万元

股东名称 出资方式 认缴出资金额 实际出资金额 实缴股权比例(%)

泸州汇鑫实业有限公司 货币、债权 47,023.44  47,023.44  58.04%

泸州蓝晨新材料有限公司 债权 7,240.00  7,240.00  8.94%

四川泸天化股份有限公司 货币 30,951.93  17,229.61  21.27%

四川天华股份有限公司 土地使用权 5,000.00  5,000.00  6.17%

中蓝晨光化工研究设计院有

限公司
债权 2,580.00  2,580.00  3.18%

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

中国科学院成都有机化学有

限公司
债权 975.00  975.00  1.2%

成都绿色中科新材料技术研

究中心（有限合伙）
债权 975.00  975.00  1.2%

合计   94,745.36  81,023.05  100

8、主要财务指标情况

                                                                         单位：万元

项     目 2023 年 9 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

资产总额 193,542  182,819

负债总额 184,610  158,801

净资产 8,932  24,017

营业收入 62,385  46,268

净利润 -14,936  -26,787

二、公司出资情况

公司分别于 2018 年、2020 年对中蓝国塑增资 9,000 万元、24,000 万元，截

止目前，公司累计对中蓝国塑投资 18,000 万元。根据 2020 年公司增资 24,000

万元《投资协议》的约定，由于部分增资条件未成就，未达实缴全部资本约定条

件，故尚有 15,000 万元未出资到位。公司根据该协议的约定，按照实际到位出

资额享有股东相关权益。

三、清算注销的原因及对公司的影响

由于产品市场不及预期，原材料成本持续上涨，导致中蓝国塑经营管理发生

严重困难，为维护股东合法权益，中蓝国塑股东会决议对中蓝国塑进行自主解散

算、有序清算。

中蓝国塑解散清算将不会对公司主营业务产生不利影响。根据《公司法》、

《破产法》等相关规定，中蓝国塑解散清算将触发公司对其 15,000 万元出资义

务。公司对原出资 18,000 万元已全额计提减值准备，基于谨慎性原则的考虑，

公司需对剩余 15,000 万元出资计提资产减值准备，将会对公司当期经营业绩产

生重大影响。

公司将根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《主板运作规范》及公司相

关管理制度的规定，及时履行审批程序及信息披露义务, 敬请广大投资者注意投

资风险。

四、备查文件

四川中蓝国塑新材料科技有限公司股东会决议

特此公告

四川泸天化股份有限公司董事会

2023 年 11 月 7 日

	一、中蓝国塑基本情况
	二、公司出资情况
	三、清算注销的原因及对公司的影响
	四、备查文件